
Str. 1 / 5  

                              Smlouva o dílo - servisní smlouva  č. 39000 -16  
 

Čl. I.  Smluvní strany: 

 

            Objednatel:           Fakultní nemocnice Plzeň 

                                           Edvarda Beneše 1128/13 

                                           305 99 Plzeň 

                                           Zastoupení: MUDr. Václav Šimánek, Ph.D., ředitel 

           IČO: 00669806 

            DIČ: CZ00669806  

                                           Bankovní spojení: ČSOB a.s. 

                                           Číslo účtu: 117047603/0300 

                                           Zřizovací listinou vydanou ministerstvem zdravotnictví 

10.5.2007 pod č.j. MOZR 2942/2007 
 

 

            Zhotovitel: Výtahy VOTO Plzeň s.r.o. 

                    Jateční 2691/10 

  301 00 Plzeň 

  Zastoupení: Tomáš Vokurka, jednatel společnosti 

  IČO: 62623826 

  DIČ: CZ62623826 

  Bankovní spojení: KB Plzeň - město 4816140207/0100  

  V obchodním rejstříku KS v Plzni zapsán v oddíle C, vložce 6387 

 

 

Čl. II.  Předmět smlouvy a termíny: 
 

2.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je provádění servisní činnosti zdvihacích zařízení 

ve FN Plzeň v souladu s obecně platnými předpisy a normami účinnými ke dni provádění 

servisu zdvihacích zařízení a odstranění provozních poruch (opravy). Seznam zdvihacích 

zařízení s technickými daty je uveden v příloze této smlouvy a je její nedílnou součástí.  

 

 

2.2 Objednatel objednává a zhotovitel přejímá závazek provádět u výtahů dle přiloženého 

seznamu tuto činnost: 

 

 

1.  Preventivní údržba - rozsah dle ČSN 274002, mazání dle pokynů výrobce    

čištění prahu kabinových dveří, prohlubně 

Termín: 1x za 3 měsíce 

2.  Odstranění závad z provozu - na základě písemné nebo telefonické objednávky. 

Termín zahájení opravy: nástup na opravu do 4 hodin od nahlášení závady. 

3.  Pravidelné odborné prohlídky. 

Termín: dle ČSN 274002,  

4.  Pravidelné odborné zkoušky. 

Termín: dle ČSN 274007, 

5.  Opravy po odborných prohlídkách a zkouškách. 

Termín: dle určení revizního technika. 

6.  Velké  opravy - tj.  opravy pohonných jednotek, výměna nosných orgánů, atd. 

7.  Vyproštění 

Termín: dle ČSN EN 81-28 – do 60 minut 

8.  Provozní prohlídky výtahu (dozorce výtahu) 

Termín: dle návodu výrobce 

 



Str. 2 / 5  

 

Čl. III.  Povinnosti: 
 

Zhotovitele: 

3.1 Zhotovitel prohlašuje, že zodpovědní pracovníci, kteří budou podle této smlouvy pověřeni 

plněním předmětu smlouvy dle čl. II, splňují podmínky ČSN 27 40 02 čl. 6 a ČSN 27 40 07 

čl. 7. Jejich činnost se řídí ustanoveními platných norem a souvisejícími články. 
 

3.2 Zhotovitel má zavedený certifikovaný systém zabezpečování jakosti dle ČSN EN ISO 

9001 a splňuje podmínky uvedené v ČSN 27 40 02.   

 

3.3. Zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat všechny předpisy týkající se 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

 

3.4 V případě změny norem a četností úkonů je zhotovitel povinen toto oznámit objednateli a 

navrhnout změnu servisní smlouvy.  
 

 

Objednatele:  

3.5 Objednatel je povinen se řídit návodem výrobce a ustanoveními vyhlášky č. 19/1979 Sb., 

ve znění pozdějších změn a doplňků o uvádění výtahů do provozu a ustanoveními platnými 

pro provoz výtahů dle platných norem a předpisy z těchto norem vyplývajících. 
 

3.6 Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli místo, kde je uložena kniha odborných a 

provozních prohlídek výtahu a klíče od strojovny výtahu a zajistit, aby k nim zhotovitel měl 

vždy umožněn přístup. 
 

 
 

Čl. IV. Smluvní cena: 
 

4.1 Celková roční nabídková cena včetně DPH za servis dle čl. II. bod 2.2 odstavec 

1,3,4,7,8, a opravy dle čl. II. bod 2.2 odstavec 2                              
 

Část 1. - Celková roční cena za servis a opravy včetně DPH 

 (výrobce výtahů – Výtahy Vaněrka s.r.o)     
 

Položka        Cena bez DPH        DPH         Celkem vč. DPH 

Cena za servisní 

práce zdvihacích zařízení 

(paušál) 

 

30.000,- 

 

6.300,- 

 

36.300,- 

Cena za opravy zdvihacích 

zařízení (bez náhradních 

dílů)* 

 

40.000,- 

 

8.400,- 

 

48.400,- 

CELKOVÁ CENA 70.000,- 

 

14.700,- 

 

 

84.700,- 

 

 

4.2 Rozpis cen paušálních prací je přiložen k této smlouvě jako příloha číslo 1 

 
 

  

  



Str. 3 / 5  

 Čl. V. Splatnost ceny, sankce 
 

              5.1 Servisní práce budou hrazeny fakturami (paušální platba) v souladu s časovými periodami 

těchto prací. Opravářské práce budou hrazeny fakturami po provedení objednané práce. 

Splatnost faktur je 30 dnů od doručení Objednateli. 
 

 

5.2 Ceny jak za servisní práce (paušální), tak za opravářské práce (hodinová sazba) jsou 

garantovány jako ceny konečné, nejvýše přípustné a obsahující veškeré náklady (kromě 

náhradních dílů). Změna těchto cen je možná pouze při změně legislativy (DPH), nebo při 

nárůstu inflačního koeficientu (podle oficiálních údajů ČSÚ) o více jak 10%. 
 

5.3 Smluvní strany se dohodli na následujících podmínkách: 

- záruky za jakost díla je 12 měsíců 

- nástup na opravu je do 4 hod. po celých 24 hod. včetně sobot, nedělí a svátků. - k dispozici 

je 24 hod. dispečink a bezplatná telefonní linka na nahlášení poruchy 

- dodavatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (podmínky  

   smlouvy, podmínky servisní smlouvy vážící se na předmět plnění, atd.) 

- objednatel je oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu v případě prodlení zhotovitele: 

- s pozdním započetím opravářských prací, tj. po uplynutí požadovaných 4 hodin;   

   smluvní pokuta činí 200 Kč za každou započatou hodinu prodlení. 

 

 Čl. VI. Zvláštní ujednání 
 

6.1  Pro hlášení požadavků na provedení oprav, požadavků na vyproštění osob a nákladů z 

výtahu je k dispozici 24 hodinový dispečink na tel čísle: 608 600 100  

 
 

 Čl. VII. Ostatní ujednání 
 

7.1 Zhotovitel je oprávněn po předchozím písemném upozornění odstoupit od této smlouvy, 

případně pozastavit svá plnění z této smlouvy, zjistí-li, že objednatel tuto smlouvu porušuje a 

v tomto porušování neustane ani po písemné výzvě. 

Za porušení smlouvy se považuje zejména: 

-  nedostatek součinnosti objednatele při plnění této smlouvy zhotovitelem, je-li tím ohroženo       

   řádné plnění závazků zhotovitelem 

-  prodlení objednatele vůči zhotoviteli s peněžitým plněním za dohodnuté služby delší než 28      

   dnů. 

 

7.2 Objednatel je oprávněn po předchozím písemném upozornění odstoupit od této smlouvy, 

případně pozastavit svá plnění z této smlouvy, zjistí-li, že zhotovitel tuto smlouvu porušuje a 

v tomto porušování neustane ani po písemné výzvě. 
 

7.3 Smlouva může být kdykoliv ukončena dohodou obou smluvních stran. Každá ze 

smluvních stran má rovněž právo během kalendářního roku smlouvu vypovědět písemně i bez 

udání důvodu. 

7.3 Smlouva může být kdykoliv ukončena dohodou obou smluvních stran. Každá ze 

smluvních stran má rovněž právo během kalendářního roku smlouvu vypovědět písemně i bez 

udání důvodu. 

 

7.4 Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a její běh počíná prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi. 

  

 

 

 

 



Str. 4 / 5  

 Čl. VIII. Závěrečná ujednání 
 

8.1 Pokud není dohodnuto jinak, řídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění.  
 

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu na dobu určitou t.j.  na 4 roky a nabývá účinnosti dnem  

1.7. 2016 a podpisem obou smluvních stran. 
 

8.3 Změny této smlouvy jsou možné jen oboustranně schválenými písemnými dodatky. 

Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden výtisk obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

 

8.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv), přičemž zveřejnění smlouvy v souladu s podmínkami zákona o registru 

smluv zajistí Fakultní nemocnice Plzeň 

 

 

 

V Plzni dne  

 

 

Datum:                                                                                       Datum:  

Objednatel:                                                                                 Zhotovitel:            

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 5 / 5  

 

 

Příloha č. 1  ke smlouvě  č.  39000-16 

 

 

Oceněný výkaz - servisních prací na zdvihacích zařízeních 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část 1 - výrobce výtahů - Výtahy VANĚRKA s.r.o.  

Položka  
číslo 

Místo Nosnost Patra Strojovna 
Výrobní 

číslo 
Typ 

Rok 
výroby 

Poznámka 

Roční 
cena 
bez 
DPH 

Roční cena 
včetně  DPH 

1. 
Pavilon 

3 
1475kg 

1.pp 
- 

4.np  
5.np 

OS 
3068/12 

LTI 
1475 

2013 v záruce 6000,- 7.260,- 

2. 
L. 

Střed 
1800kg 

2.pp 
- 

8.np 
9.np 

OS 
3064/2013 

LTI 
1475 

2013 v záruce 6000,- 7.260,- 

3. 
L. 

Střed 
1800kg 

2.pp 
- 

8.np 
9.np 

OS 
3065/2013 

LTI 
1475 

2013 v záruce 6000,- 7.260,- 

4. 
K. 

Střed 
1800kg 

2.pp 
- 

4.np 
5.np 

OS 
3066/2013 

LTI 
1475 

2013 v záruce 6000,- 7.260,- 

5. 
K. 

Střed 
1800kg 

2.pp 
- 

4.np 
5.np 

OS 
3067/2013 

LTI 
1475 

2013 v záruce 6000,- 7.260,- 


